
COMUNE DI UTA 
Provincia di Cagliari 

 

 

 

ORIGINALE 

 

Registro Area n. 14 

 

 

AREA SERVIZI AL CITTADINO E SOCIO ASSISTENZIALE 
 

DETERMINAZIONE N. 31 DEL 25-01-2018 

 

 

Servizio: SERVIZI SOCIALI 

 

Oggetto: L.162/98 - Piani Personalizzati di sostegno a favore di persone con Handicap 

grave. Annualità  2018. Proroga dal 1^ Gennaio 2018 al 31 Dicembre 2018. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SOCIO ASSISTENZIALE 

 

Premesso che con Decreto Sindacale n. 12 del 26.09.2017, la Dott.ssa Patrizia Dessì veniva  

nominata Responsabile dell’Area Servizi al Cittadino e Socio Assistenziale; 

Accertato che il Bilancio per l'Esercizio 2018 è in fase di formazione; 

Vista la Delibera di C.C. n. 12 del 30/03/2017 relativa all'Approvazione del Bilancio di 

Previsione Finanziario 2017-2019 (art. 151 del D.LGS. n. 267/2000 e art. 10 D:LGS. n. 

118/2011); 

Vista la  seguente normativa: 

- la Legge n. 162 del 05.02.1998, concernente misure di sostegno in favore di persone con 

handicap grave, stabilisce che gli enti locali possono organizzare servizi e prestazioni per la 

tutela e l’integrazione sociale delle persone con handicap di particolare gravità, di cui all’art. 3, 

comma 3 della legge del 05.02.1992, n. 104; 

- la Legge quadro 328/2000, relativa alla realizzazione di un sistema integrato di servizi alla 

persona; 

Vista la Deliberazione della R.A.S, Assessorato dell’Igiene Sanità e dell’Assistenza Sociale n. 

55/12 del 13.12.2017 con la quale ha deliberato: 

- di dare continuità dal 01.01.2018  ai piani in essere al 31.12.2017 e di stabilire che i piani 

personalizzati di nuova attivazione nel 2018 avranno decorrenza dal 01/05/2018 per le persone 

con disabilità grave di cui all'art. 3 comma 3 della Legge 104/1992 certificata al 31.12.2017 

- di stabilire, relativamente ai piani in essere al 31.12.2017, che gli stessi siano rivalutati entro i 

primi tre mesi dell'anno 2018 secondo i criteri vigenti riportati nell’allegato A della Delib. G.R. 

n. 9/15 del  12.2.2013, con l'aggiornamento della scheda sociale tenuto conto della capacità 

economica della persona (ISEE 2018) e ove necessario della scheda di valutazione sanitaria. i 

valori dei piani così rivalutati avranno decorrenza dal 01/05/2018 nei limiti delle risorse 

assegnate a ciascun ente locale; 

- di stabilire, rispetto ai piani personalizzati di nuova attivazione, che gli stessi siano avviati dal 

01.05.2018 secondo i critere  indicati nell’allegato A della Delib. G.R. n. 9/15 del 12.2.2013; 

Ritenuto opportuno prorogare i Piani Personalizzati L. 162/98 in corso, come disposto dalla 

delibera regionale n. 55/12  del  13/12/2017,  dal 1^  Gennaio 2018 al 31 Dicembre  2018; 



 

AREA SERVIZI AL CITTADINO E SOCIO ASSISTENZIALE n.31 del 25-01-2018 COMUNE DI UTA 

 

Pag. 2 

Dato atto che l’istruttoria preordinata al presente atto si è conclusa favorevolmente e ritenuto di 

dover attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti 

di cui all’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000; 

Dato atto, altresì, che ai sensi di quanto previsto dagli artt. 6 e 7 del Codice di comportamento 

dei dipendenti del Comune di Uta è stato accertato che non sussistono, in relazione al presente 

atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali del sottoscritto 

Responsabile di  servizio e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vari titoli all’istruttoria 

dell’atto, nonché degli altri soggetti indicati dagli artt. 6 e 7 del predetto Codice di 

Comportamento; 

Visti: 

- Il D. Lgs. 267/2000; 

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

- il D. Leg.vo14 marzo 2013, n. 33; 

 

                                                                     DETERMINA 
 

Di prendere atto della premessa; 

Di prorogare  i Piani Personalizzati L. 162/98 in corso, come disposto dalla delibera regionale 

n. 55/12  del  13/12/2017,  dal 1^  Gennaio 2018 al 31 Dicembre  2018, secondo gli importi  

riconosciuti nell'Anno 2017, da  rivalutare entro i primi tre mesi dell'anno, tenuto conto della 

capacità economica della persona (ISEE 2018) e ove necessario della scheda di valutazione 

sanitaria;                       

Di dare atto che i tempi di esigibilità della spesa sono i seguenti: entro il 31.12.2018; 

Di provvedere con successivo atto ad accertare e impegnare la somma necessaria per la 

prosecuzione dei piani fino al 31 Dicembre 2018 e per l'attivazione dei nuovi progetti;   

 
 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 Dott.ssa DESSI' PATRIZIA 

 


